
Webinář pro realizátory 
projektů B2B 2025

24. června 2025

Dominika Caputová

Michaela Brožová Burdová

+420 251 108 116
brozova@czechaid.cz



Program

slide 2

➢ Milníky projektového cyklu a související dokumenty

➢ Rozhodnutí

➢ Průběžná informace o realizaci projektu

➢ Žádost o změnu

➢ Závěrečná zpráva

➢ Finanční vyúčtování

➢ Kontrola, schválení a proplacení

➢ Publicita projektu

➢ Hlavní zásady realizace projektů B2B

➢ Hlavní problémy při vyúčtování 

➢ Shrnutí a diskuze



Milníky projektového cyklu

➢Projekt trvá vždy od 1. 1. 2025 do 15. 11. 2025

➢Q1 2025 – Vydání Rozhodnutí (Příloha č. 3 Výzvy)

➢Červenec až srpen 2025 – Průběžná informace o realizaci 
projektu

➢Žádost o změnu – podání nejpozději 30. 9.

➢15. 11. 2025 – konec projektu a zaslání Závěrečné zprávy & 
Finančního vyúčtování

Změny v projektu je třeba průběžně komunikovat s poskytovatelem dotace



Rozhodnutí o poskytnutí dotace

slide 4

➢ Podmínky pro použití dotace de 
minimis, 

➢ Povinnosti příjemce dotace, 

➢ Změny v projektu, 

➢ Další povinnosti, 

➢ Podmínky zúčtování dotace, 

➢ Řízení o odnětí dotace de minimis, 

➢ Příloha č. 1 – Žádost o dotaci, 

➢ Příloha č. 2 - Rozpočet, 

➢ Příloha č. 3 - Uznatelné výdaje



Rozhodnutí o poskytnutí dotace

slide 5



Průběžná informace o realizaci projektu

slide 6

➢ČRA osloví realizátory se žádostí o informaci o realizaci 
projektu v průběhu července 2025 se žádostí o:

 • zda projekt probíhá dle stanoveného harmonogramu

 • zda plánujete nějaké změny či úpravy 

 • zda předpokládáte, že bude využita celá částka dotace 

➢30 dní na zaslání informace



Žádost o změnu

slide 7

➢ změny v pracovním plánu projektu (časové 
posuny či věcné změny plánovaných 
aktivit a milníků), 

➢ změny ve strukturovaném rozpočtu 
projektu (přesuny mezi kapitolami vyšší 
než 50 % u fáze SP a PP, resp. 10 % v 
případě fáze realizace, vytváření nových 
rozpočtových linek), 

➢ změny týkající se samotného cíle projektu. 



Formuláře ke stažení na https://www.czechaid.cz/program-b2b

slide 8



Příloha 7 – Závěrečná zpráva a Finanční vyúčtování 

slide 9



Závěrečná zpráva

slide 10

➢Základní informace o projektu + shrnutí v ČJ a AJ

➢Naplnění cíle projektu

➢Rozvojový dopad projektu

➢Detailní informace o projektu

➢Zohlednění průřezových principů

➢Ostatní – dle uvážení

➢Doporučujeme přiložit i fotodokumentaci (pokud již není ve 
Zdrojích ověření) 



Finanční vyúčtování

slide 11

➢ Dle struktury rozpočtu v žádosti o dotaci

➢ Osobní (mzdové) náklady ve výši do 20 % celkové výše dotace

➢ Nepřímé náklady – do výše 7 % celkové výše dotace na Přímé náklady

➢ Výdaje vzniklé a proplacené mezi 1. 1. a 15. 11. 2025, přímo související s realizací projektu

➢ Výdaje musí být doloženy průkaznými účetními či daňovými doklady a správně zaevidovány 
v účetních knihách příjemce dotace tak, aby byly identifikovatelné a kontrolovatelné

➢ Výdaj musí být uskutečněn, zaznamenán na bankovních účtech nebo musí být doložen 
výdajovými pokladními doklady

➢ Pro kofinancované položky rozpočtu platí stejná pravidla jako pro položky hrazené z 
dotace



Kontrola, schválení a proplacení

slide 12

➢ Realizátor archivuje účetní doklady spojené s realizací projektu (pokladní doklady, 
faktury + příp. smlouvy, mzdové listy + pracovní smlouvy), tak, aby je v případě 
vyžádání předložil ke kontrole poskytovatele dotace, a to po dobu 3 let od ukončení 
projektu

➢ Do konce kalendářního roku bude probíhat kontrola podaných zpráv, v případě 
nedostatků bude vyžádáno doplnění

➢ Do konce kalendářního roku proplacení dotace

➢ V únoru 2026 Finanční vypořádání dotace se státním rozpočtem (dle vyhlášky 
Ministerstva financí ČR č. 433/2024 Sb.)

➢ Specifikace v příloze 1 výzvy - Uznatelné výdaje projektu zahraniční rozvojové 
spolupráce České republiky v rámci dotačního titulu de minimis Program rozvojového 
partnerství pro soukromý sektor



Publicita projektu

slide 13

➢ www.czechaid.cz

➢ O nás – Základní dokumenty

➢ Metodický pokyn České 
rozvojové agentury k vnější 
prezentaci zahraniční 
rozvojové spolupráce ČR

➢ Loga + manuál k použití

http://www.czechaid.cz/


Hlavní zásady realizace projektů B2B

slide 14

➢ Pročtěte si Rozhodnutí o poskytnutí dotace a jeho přílohy

➢ Mějte na paměti důležité termíny (PZ, ZZ, vypořádání se SR)

➢ Vyhodnoťte průběžný postup realizace, informuje včas o změnách

➢ Informujte partnera a členy  realizačního týmu o deklarovaných 
milnících Vašeho projektu i o pravidlech programu B2B 

➢ Zajistěte kvalitní zdroje ověření deklarované v projektu

➢ 15.11. – dokončení všech aktivit a úhradu všech výdajů (vč. mezd)

➢ Dodržujte pravidla publicity

➢ Komunikujte s ČRA a příslušným zastupitelským úřadem

- 



Hlavní problémy při vyúčtování

slide 15

➢ Uplatnění neuznatelných výdajů

➢ Časová nezpůsobilost (aktivity ukončené a výdaje proplacené (dle VBÚ a  
příjemce dotace) do 15.11 vč. mezd)

➢ Věcná nezpůsobilost (nenahlášené změny v projektu, nedostatečné 
zdokumentování výdajů, výdaje nenarozpočtované v projektu)

➢ Překročeny limity povolených realokací v rámci rozpočtu (nutné kontinuální 
finanční vedení projektu dle struktury rozpočtu v Rozhodnutí)

➢ Použit špatný kurz pro přepočet částek v cizí měně (uvést vždy dle data 
zaúčtování)

➢ Doklady nesplňující zásady srozumitelnosti (pokud není v aj, v čj uvést min.: 
dodavatel, odběratel, předmět plnění, datum uskutečnění zdanitelného 
plnění, datum vystavení, datum splatnosti) 

- 



Prostor pro Vaše dotazy.
Děkuji za pozornost.

www.CzechAid.cz/Program-B2B

Dominika Caputová, Michaela Brožová Burdová

+420 251 108 116
brozova@czechaid.cz

24. června 2025

Pozdější dotazy směřujte na adresu B2B@czechaid.cz a ePodatelna@czechaid.cz, 
budou anonymizovaně zodpovězeny na webu ČRA.


	Snímek 1: Webinář pro realizátory projektů B2B 2025
	Snímek 2: Program
	Snímek 3: Milníky projektového cyklu
	Snímek 4: Rozhodnutí o poskytnutí dotace
	Snímek 5: Rozhodnutí o poskytnutí dotace
	Snímek 6: Průběžná informace o realizaci projektu
	Snímek 7: Žádost o změnu
	Snímek 8: Formuláře ke stažení na https://www.czechaid.cz/program-b2b
	Snímek 9: Příloha 7 – Závěrečná zpráva a Finanční vyúčtování 
	Snímek 10: Závěrečná zpráva
	Snímek 11: Finanční vyúčtování
	Snímek 12: Kontrola, schválení a proplacení
	Snímek 13: Publicita projektu
	Snímek 14: Hlavní zásady realizace projektů B2B
	Snímek 15: Hlavní problémy při vyúčtování
	Snímek 16: Prostor pro Vaše dotazy.

